



ΚΟΥΜΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 13017/06/Β/86/05
Λ. Κηφισίας 100 & Μαραθωνοδρόμου 83

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28-04-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της εταιρίας ΚΟΥΜΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
Διεύθυνση Διαδικτύου : www.Koumbas.gr					ΟΜΙΛΟΣ				
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 26 Μαΐου 2009					ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Νόμιμος ελεγκτής : Εμμανουήλ Πετράκης Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 18731					Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
Ελεγκτική εταιρεία : ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ					01.01.-31.03.2009	01.01.-31.03.2008	01.01.-31.03.2009	01.01.-31.03.2008	01.01.-31.03.2008
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφασης					Κύκλος εργασιών	1.588	628	0	0
					Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.000	310	0	0
					Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	107	(1.612)	(519)	(1.018)
					Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.583)	(26.870)	(4.098)	(24.143)
					Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(4.807)	(26.878)	(4.109)	(24.169)
					Ιδιοκτήτες μητρικής	(4.822)	(26.548)	(4.109)	(24.169)
					Δικαιώματα μειοψηφίας	15	(330)	-	-
					Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	337	1.595	0	296
					Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(4.470)	(25.283)	(4.109)	(23.873)
					Ιδιοκτήτες μητρικής	(3.787)	(25.148)	(4.109)	(23.873)
					Δικαιώματα μειοψηφίας	(683)	(135)	-	-
					Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	(0,2748)	(1,5319)	(0,2342)	(1,3775)
					Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	181	(1.502)	(503)	(992)
					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
					ΟΜΙΛΟΣ				
					ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
					Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
					01.01.-31.03.2009	01.01.-31.03.2008	01.01.-31.03.2009	01.01.-31.03.2008	01.01.-31.03.2008
					Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	(31.114)	48.198	(27.335)	44.384
					Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(4.470)	(25.283)	(4.109)	(23.873)
					Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
					Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
					Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
					Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)	(35.584)	22.915	(31.444)	20.511
					ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
					1. Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική εταιρία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο. Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, αναφέρεται αναλυτικά στη σημείωση Νο 12 των οικονομικών καταστάσεων. 2. Ενωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης οι εταιρίες : α) Στην καθαρή θέση η THERMI VENTURES Α.Ε. ποσοστό συμμετοχής 49,00% β) Με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης η KAPPA LAND BEOGRAD ποσοστό συμμετοχής 54,00%,η KAPPA LOGISTICS BEOGRAD ποσοστό συμμετοχής 48,60%, η KAPPA INVEST BEOGRAD ποσοστό συμμετοχής 54,00%, η KAPPA BONUS BEOGRAD ποσοστό συμμετοχής 54,00% και η KAPPA TRUST BEOGRAD ποσοστό συμμετοχής 54,00% όπως αναφέρεται αναλυτικά στη σημείωση Νο 12 των οικονομικών καταστάσεων. 3. Ο αριθμός και η αξία κτήσης των μετοχών της μητρικής που κατέχονται από τη θυγατρική της ΓΙΟΥΡΟΜΠΡΟΚΕΡΣ ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ Α.Ε. στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε τεμ. 478 χιλ. μετοχές αξίας 1.190 χιλ. €. 4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτση καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαπτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας. 5. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση Νο 9 των οικονομικών καταστάσεων. 6. Έχουν σχηματιστεί σωρευτικά ο κάτωτι προβλέψεις : α) για επίδικες και επισφαλείς υποθέσεις η Εταιρεία δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον Όμιλο ανέρχεται σε 266 χιλ. €. β) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις το ποσό της πρόβλεψης για τον Όμιλο ανέρχεται σε 171 χιλ. €. γ) για αποζημίωση προσωπικού η Εταιρία έχει σχηματίσει σωρευτική πρόβλεψη ύψους 31 χιλ. €. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον Όμιλο ανέρχεται σε 240 χιλ. €. 7. Στη τρέχουσα χρήση δεν έχει καταχωρηθεί ποσό στα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους για την Εταιρεία, ενώ για τον Όμιλο έχει καταχωρηθεί ποσό 337 χιλ. €. που προέρχεται από πώληση θυγατρικών 367 χιλ €, από μεταβολή δικαιωμάτων μειοψηφίας, ποσό (2) χιλ. € και ποσό (28) χιλ. € από συναλλαγματικές διαφορές. 8. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού του ομίλου κατά την 31/03/09 ανέρχεται σε 76 άτομα, και την 31/3/08 σε 102 και της εταιρείας την 31/03/09 σε 14 άτομα και την 31/03/08 σε 30 άτομα. 9. Τον Ιανουάριο η μητρική προέβει σε πώληση 629 χιλ μετοχών της θυγατρικής της ΓΙΟΥΡΟΜΠΡΟΚΕΡΣ ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΑΕ διαμορφώνοντας το ποσοστό συμμετοχής της σε 42,50%. τον Μάρτιο επίσης προέβει σε πώληση 310 χιλ μετοχές της θυγατρικής της ΓΙΟΥΡΟΜΠΡΟΚΕΡΣ ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΑΕ διαμορφώνοντας το ποσοστό συμμετοχής της σε 37,33%. 10. Τον Φεβρουάριο ολοκληρώθηκε η πράξη μεταβίβασης ολόκληρου του ποσοστού συμμετοχής δηλαδή 193 χιλ μετοχών της εταιρείας SC KOUMBAS SYNERGY ROMANIA SA έναντι συνολικού τιμήματος 3.241 χιλ €. 11.Τον Μάρτιο ολοκληρώθηκε η πράξη μεταβίβασης ολόκληρου του ποσοστού συμμετοχής δηλαδή 327 χιλ μετοχών της εταιρείας SSIF IEBA TRUST SA έναντι συνολικού τιμήματος 700 χιλ €. 12.Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, απεικονίζονται στον ακόλουθο πίνακα :				
					ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ €				
					ΕΣΟΔΑ				
					ΕΞΟΔΑ				
					ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ				
					ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
					ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ & ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ & ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ				
					ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ				
					ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ				
					ΟΜΙΛΟΣ				
					ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
					ΜΑΡΤΙΟΣ, 26 ΜΑΪΟΥ 2009				
					Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.				
					Ο Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος				
					ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΑΛΕΞΙΟΥ				
					ΑΔΤ. Ξ. 163725/92				
					ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΥΜΠΑΣ				
					ΑΔΤ. Χ. 080976				
					Ο Διευθυντής Λογιστηρίου				
					Η Υπεύθυνη Λογιστηρίου				
					ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Η. ΖΑΡΚΑΔΑΣ				
					ΑΔΕΙΑ Α' ΤΑΞΗΣ Α.Μ. 9894				
					ΖΗΝΑΪΣ Ε. ΖΗΣΗ				
					ΑΔΕΙΑ Α' ΤΑΞΗΣ Α.Μ. 0025378				